MUNICÍPIO DE MARIPÁ/PR

 CONCURSO PÚBLICO 001/2020

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.

    Pág. 1 de 1

EDITAL 005/2020

O Municipio de Maripá/PR, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Anderson Bento Maria, TORNA

PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Tendo em vista que não foram interpostos
recursos ratifica-se a homologação de inscrições anteriormente divulgada.

2.  SUSPENSÃO DO ANDAMENTO DO CERTAME: Tendo em vista a Pandemia de COVID-19, com fulcro no Decreto 49/2020 e
no Decreto 54/2020, a Comissão Responsável pela Condução Administrativa do Concurso Público decide pela suspensão do

andamento do certame enquanto perdurar a situação de emergência de saúde pública, ao passo que A PROVA OBJETIVA
PREVISTA PARA 05/04/2020 NÃO SERÁ REALIZADA NAQUELA DATA.

2.1. O Novo cronograma, contendo as datas relativas ao prosseguimento do certame e maiores informações, será divulgado,
oportunamente, por edital, nos meios oficiais de publicidade deste certame.

3. É única e exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de
Abertura das Inscrições.

Maripá/PR, 24 de março de 2020.

Anderson Bento Maria,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.